COMISION DE DEPORTE DEL ESTADO DE GUANAJUATO

Gasto por Categoria Programética
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2025
(Cifras en Pesos)

Concepto

Programas
Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios
Sujetos a Reglas de Operacion
Otros Subsidios
Desempefio de las Funciones
Prestacion de Servicios Publicos
Provision de Bienes Publicos
Planeacion, seguimiento y evaluacion de politicas publicas
Promocioén y fomento
Regulacién y supervision
Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente Gobierno Federal)
Especificos
Proyectos de Inversion
Administrativos y de Apoyo
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional
Apoyo a la funcién publica y al mejoramiento de la gestion
Operaciones ajenas
Compromisos
Obligaciones de cumplimiento de resolucion jurisdiccional
Desastres Naturales
Obligaciones
Pensiones y jubilaciones
Aportaciones a la seguridad social
Aportaciones a fondos de estabilizacion
Aportaciones a fondos de inversion y reestructura de pensiones
Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)
Gasto Federalizado
Participaciones a entidades federativas y municipios
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca
Adeudos de gjercicios fiscales anteriores

Egresos

Aprobado

Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

228,134,062
0
0
0
182,128,895
182,128,895

O O O O O O O

46,005,167
43,315,496
2,689,671

O O O O O O OO0 000 o0 oo

242,166,080
0
0
0
125,731,722
125,731,722

O O O O O O o

116,434,358
116,195,230
239,128

O O O O O O 000000 oo

470,300,142
0
0
0
307,860,617
307,860,617

O O O O O O O

162,439,525
159,510,726
2,928,799

O O O O O O OO0 000 oo o

452,667,117
0
0
0
295,265,254
295,265,254

O O O O O O O

157,401,863
154,615,569
2,786,293

O O O O OO0 000000 o O

452,469,466
0
0
0
295,067,604
295,067,604

O O O O O O O

157,401,863
154,615,569
2,786,293

O O O O O OO0 0000 OoO oo

17,633,025
0
0
0
12,595,363
12,595,363

O O O O O O O

5,037,662
4,895,156
142,505

O O O O O O OO0 00O OoO oo

Total del Egreso

228,134,062

242,166,080

470,300,142

452,667,117

452,469,466

17,633,025

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

Mtra. Yendy Cortinas Lopez
Directora General

C.P. ). Felipe Sanchez Martinez
Director de Finanzas y Administracion
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