

COMISIÓN DE DEPORTE DEL ESTADO DE GUANAJUATO
Gasto por Categoría Programática
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2025
(Cifras en Pesos)

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
Programas						
Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios	228,134,062	242,166,080	470,300,142	452,667,117	452,469,466	17,633,025
Sujetos a Reglas de Operación	0	0	0	0	0	0
Otros Subsidios	0	0	0	0	0	0
Desempeño de las Funciones	182,128,895	125,731,722	307,860,617	295,265,254	295,067,604	12,595,363
Prestación de Servicios Públicos	182,128,895	125,731,722	307,860,617	295,265,254	295,067,604	12,595,363
Provisión de Bienes Públicos	0	0	0	0	0	0
Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas	0	0	0	0	0	0
Promoción y fomento	0	0	0	0	0	0
Regulación y supervisión	0	0	0	0	0	0
Funciones de las Fuerzas Armadas (Únicamente Gobierno Federal)	0	0	0	0	0	0
Específicos	0	0	0	0	0	0
Proyectos de Inversión	0	0	0	0	0	0
Administrativos y de Apoyo	46,005,167	116,434,358	162,439,525	157,401,863	157,401,863	5,037,662
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional	43,315,496	116,195,230	159,510,726	154,615,569	154,615,569	4,895,156
Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión	2,689,671	239,128	2,928,799	2,786,293	2,786,293	142,505
Operaciones ajenas	0	0	0	0	0	0
Compromisos	0	0	0	0	0	0
Obligaciones de cumplimiento de resolución jurisdiccional	0	0	0	0	0	0
Desastres Naturales	0	0	0	0	0	0
Obligaciones	0	0	0	0	0	0
Pensiones y jubilaciones	0	0	0	0	0	0
Aportaciones a la seguridad social	0	0	0	0	0	0
Aportaciones a fondos de estabilización	0	0	0	0	0	0
Aportaciones a fondos de inversión y reestructura de pensiones	0	0	0	0	0	0
Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)	0	0	0	0	0	0
Gasto Federalizado	0	0	0	0	0	0
Participaciones a entidades federativas y municipios	0	0	0	0	0	0
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca	0	0	0	0	0	0
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores	0	0	0	0	0	0
Total del Egreso	228,134,062	242,166,080	470,300,142	452,667,117	452,469,466	17,633,025

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

Mtra. Yendy Cortinas López
 Directora General

C.P. J. Felipe Sánchez Martínez
 Director de Finanzas y Administración